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'1_SHOQERISE NDERTIMORE " B AR D H 6 SHPK ME SELI_NE x. A c
| ‘Nemi 1 . N
- Une Josif Bardhi me baniln ne Qytetin Lag, themeloa kete shoqeri Nderh
tlmore, me emertim SHPK " Barghi " A&minisﬁraﬂor, ortak i vetem. Kjo. sho-
_qeri d&o te kete Seline e saj ne Qytetin Lag dhe me vone edhe ne rrethe ie
tjena te. veﬁdit me kohe zgiatje. per~12 vget, dhe kapiﬁalln themeIor-ﬁille-
- sfar e ka ne shuien 100,000 leke te reja.. Veprlmﬁaxine ¢ maj Shoqerija dor
" ta ushtroge na: ato raste dhe fusha qe parashikohen ne Statutin e sa;.
] . . Neni 2 s
_ Shoqerija eshte person juridlk dhe: &o te ushtroje aktivztetin e sa;
ne baze te ligjes 7512 4+,10,8.1991, te 1ig3es nr.7638 at,19, 11 1992 st
) dhe te Kodit Civil te RSH dhe te akteve te tjera 1igaore dhe-nenligjore
fqe-kane dalur ne zbatim te tyre.m__ C
. Shoqerije pergjigjet per detyrimet e s8] veten me pcrosite e aaj, ajo
nﬁk pergjigjet per detyrimet qge kane punnnjesiﬁ e shoqerise jashte akti-
: viﬁetit te Shoqerise. ' ‘ '

.:\;

- Neni 3 U : ,
_ _ Kapitali themelor fillestar i Shoqerise eshte 100 000 1eke te reja,

ky kapital do te rrmt&t 31pas shtimit te aktivitetit ¢he rritjes te te

ardhurave. Shtgsa do fe derdhet menjehere dhe te rregjistrohet ne rreggi-

strin themeItar te Shoqerise dhe ne rreg3mstrin ¢ ortakeve.

- | ~ Neni 4 L | | _
: Ii':i.*l::n.m:i. i raallzuar nga, ushtrimi akt1v1tet1t te shoqerise do te ad-

ministrahet nga admznisﬁratorl. Nje pjese e ketij fitimi mund te- perﬂoret'

| per zgjerimin e. aktlviteﬁit te shoqerise, _ :
_ Shogerija eshte e detyrusr te ‘shlyeje ne kohe te g;itha ﬁeksat éhe
detyrimet o tjera qe ka ndaj shtetit.\ | '
. : - Nepi 5. _ :

B Mosmarreveshjeﬁ ge mund te Iindin gaate ekzekutimit te ketij akt—
themeiliml, ne qoftese nuk zgjidhen ne rruge bisedimesh do te zgjidhen me
konfiikt gquesor nepnrmaet Gjykates se rrethit perkatee.

N - Neni 6. . o _
Objekti i veprimtarlse se: Shoqerise N&ertimore prlvate " Bazdhi “.'
SHPK Administrator i vetem eshte percaktuar ne nenin 2 te Statutit g€
i bashkalidhet ketij dcti—themalimi. ' ' C

) Neni 7. . : ,
Adminmstrator 1ig30r i Shoqerise Ndertimore private " Bardhi “Leah'f
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1 vetem Ebaif‘Bar&hi. ' o

_ Neni 8 . ) .
, Per-prnbeiemet-qe nuk jene trajtuar ne-kate akt - themerlmi do _ te o
zbatohen dispozitat _Tigjore qe‘parashokohen nga Liggi nr.7638 at,19, 11:"
_1992 " Per Shogerite Tregetare " dhe Kodi Civil 1 RSH
| L ‘Neni 9 - = |
- Ky akﬁ - themelimi hyne ne fuqi me rregglstrmmin e Fmrmes Nd&rtimnn1
re SEEK 2 Barahi " ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se rrethit te Ti-
nanea, ky Akt - Themnmimi redaktohed ne disa kopje, nga te cilat njexren
kopje. e mban. lbﬁeri qe kryen veprimin noterial, mnje kopje e mben Gjykata
e rrethit. Tiranes qe kryen rregjlstrmmmn e Shogerise si person. Juridik,
© @he mje koppje i dovezohet Zyres perkatese Tatimore dhe dokumentet e tjere
reppektlv me _kopjen e Pumdit te ketij Akt - Themelimi mbetet si pjese e
dokumetacionit te Shoqerise Private N&&rtlmore " SHPK 2 Bardni ".

THEM E L U E S I
AHMINISTRATOR I VETEM LIGJOR

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERI - Valentin Lleshi- - Tag, me 7.3.1995,
.- - Lag o |

erﬁ_Lf_ _Rep, - S '

Nr,éffzz_col, _VERTETZEM

_ Ne Las, me 7.3 1995, perpara meje noterit Valentin Llaﬂhi
" paraqit Z, Josif Bardhi i c¢ili nenshkroj ne pranine time Aktin e Theme-
1imit te Shogerise. Ngertimore SHPK " Bardhi " me Seli ne Lag, Pami gjeta
ektin se siper te bazuer ne ligj dhe ne vullnetin e lire te themeluﬁsit l

'vertetoa nenshkrimin e tije sipas kerkesave te ligjes. _
- : ' NOETLE RI _
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LAG STATUTI
I SHOQERISE PRIVATE " BARDHI " ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR SHPK
ME SELI NE QYTETIN L 4 ¢ ‘ )
Ne mbeshttje te Ligjeve nr.7512,4d+.10.8.1991 dhe nr,.7638 dt.19.11,
12992, si dhe te Ligjes nr.7667 d+.28,1.1993 " Per shogerite tregetare"
une Josif 3ardhi si themelues i Shogerise Private Ndertimore SHPK sot

me date 7.3.1995 duke pasur edhe zotesine te plote juridike per te vep-
ruar, shpalli per sz vijon:
" Forminin e Shogerise Private Ndertimobe " Bardhi " SHPK me Seli
ne Jytetin e Lagitg ",
FORMIINI

Neni 1

. FPormohet Shogqerija Private Ndertimore " Bardni " SHPK me themelues
Z, Josif Bardhi, i biri i Palit dhe i Fares i a1, $.11.1957, lindur dhe
banues ne Qytetin Lag, i martuar me 2 femije, me arsim te mesem, me pro-
fesion Teknik Ndertimi me zotesi te plote ver te vevruar.

QENDRA E 3HOQERISE

Neni 2

Zendra e Shogerise orivate ndertimore " Bapdhi " do te §ete ne Q-
tetin e Lacit, vor me kalimin e kohes dhe ne aytete te tjera te vendit,
KOHEZGIATJA E VEPRINTARISE SE SHOQERISE - '

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise private ndertimore "Bardhi'
eshte e pakufizuar dhe mund te zgjase 12 vjet, vor edhe mund te shperbed
het ver pak kohe dhe vper ¢do shkak,

OBJEXTI T VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shogerise ndertimore " Bardhi " eshte
per: Sherbime publike, riparime te pjeseshme dhe te pergjitheshme bane-
sash private dhe shteterore, Mirmbajtje rrugesh, trotuaresh dhe kanali-
zime. Ndertime banesash shteterore dhe private dhe objekteve te tjera
te ¢do 1lloje. Frodhime parafabrikate te ndryshme e te tjera.Ndertime

urash dhe rrugesh. Ndertim Ujsijellesish dhe te tjera.
KAPITALT I SHOQERISE

Neni 5

Kapitali i shogerise, si £illim eshte 100,000 1leke te reja, kontri-

but i vete themeluesit te shogerise " Bardhi™ dhe vete atij ai eshte
pronar i ketij kapitali. Kapitali i kesaj shogerije SHPK do te shtohet
/ / %
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¢ paksohet me kalimin e kohes, sipas vendimeve gqe do te marre

proﬁéri i saj.
DREJTINI DHE ADMINISTRIMI

Neni 6

Shogerija private " Bardhi " deklarohet e krijuar ne zbatim te plote
te ngrmave ge permban ky satut dhe ne ato te legjislacionit Shgiptar ne
fugi. Ajo eshte krijuar dhe do te vepraje ne perputhje me Ligjin nr.7512
dt.10,8,1991, Per shogerite tregetare, sanksionimin e mbrojtjen e prones
rrivate,nisemes se lire te veprimtarise privete dhe te privatizimit, te
1igiit nr.7638 4t.19,11.1992 " Per shogqerite private tregetare, si dne te
ligjeve te tjera ge do te shpellen ne te ardhemen per kete qellim, si dhe
te Kodit Civil te RSH,

Shogerija private " Bardni " vepron si person juridik qe ngg data e
rregjistrimit te saj ne Gjiykaten e rrethit te Tiranes, ndersa do te ushtr
roje veprimbarine g saj me marrjen e leje se veprimtarise private ne Zyra
perkatese tatimore.

_ Neni 7
Shogerija private " Bardhi” ka vulen e saj me mbishkrimins
SHOQERIA PRIVATE NDERTINMORE @ " BARDHI " . LAG ( ALBANIA ),
Neni 8

Shogerija orivate " Bardhi " vepron ne rregjim te punes private dhe
merr persiper <te drejta e detyrime., Ajo pergjigjet dhe per detyrimet e B
saj kontraktore dhe jashte kontrakitore brenda kapitélit te saj te fituar,

Neni ¢

Shogerija private " Bardni " eshte e krijuar si prone e veteme e zo-
tit Josif Bardni. Vendimet qe merren nga pronari aktusl si dhe ato vendi-
me ae merren ne rastet e bashkimit te aktiviteteve te kesa] shoqerije me

ortake te tjere, si bashkepronar, ne zbatim te ligjeve ne fuqi, sipas ke-
t1J statuti jane te defyrueshme per te gjithe administratoret dhe te pune-

suarit ne kete shogeri.
a4 Neni 10

Administratori i kesaj shogerije, i cili eshte njohesisht edhe pro-
nari i saj, 2. Josif Barani, sipas neveojave gqe paragiten, per zhbillimin
e veprimbtarise se shogerise ( ekonomike dhe financisre ) emeron adminis-
trator ne agender dhe ne deget e shogerise =i dhe puneson punetor sipas
neni?-4 te keti j statuti, duke respekkuar ligjin ¢ Mbi Marredheniet e Pu~
nes,'
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3.
. Neni 11
Administratori i Shogerise dhe me autoriziminme tije administratored

¢ emeruar prej tije jane te veshur me te gjitha fugite per drejtimin e
zakonshme dhe te jashtezakonshem, pa asnje liddge perjashtimi dhe i kane
mundesite te kryejene te gjithe aktet qe konsiderohem te nevojshme per
arritjen e gellimit te shogerise. Ata kane te drejta, midis te tjerash,
te blejene, te shesin, te kembejne pasuri, lende te para, te lidhen me
veprimtarine e shogerise, te lidhen me shogerite e tjera, qofshin keto te¢
vendit dhe te huaja, duke siguruar pjesmarrejen per gellimin e veprimta-
rise se siperpermendur ne nenin 4 te ketij statuti si dhe te kryejme ¢do
1lloje veprimi prane te gjithe institucioneve shteterore e private,insti-
tucioneve banakre e financiare, hipotekore dhe te ¢do 1lloji tjeter, Ne
keto reste administratoret e ngarkuar nga pronari i shoqerise kane per
detyre ta njoftojne ate dhe ti japin llogari atij.

_ Neni 12 _

Pronari i shogerise cakton administrator, te cilet, ne aktin e eme-
rimit, marrin te drejtat, detyrat dhe masen e pages. FPo keshtu veprdén
edhe me punetoret e punesuar, me te cilet 1ligh kontraten e punesimit ne _
perputhije me ligjin " Mbi lidhjen e Kontrates kolektive apo individuale".
Ne kontrate percaktohen kushtet e punes per punetoret dhe administratoret
e punesuar. Shogerija merre persiper te resvektoje rregullat ne fugi "
" Iipi Marredneniet e punes™ dhe te Sigurimit Shogeror per ta, me forma
stimuluese per punen e tyre, ndersa xexX te gjithe te punesuarit jane te
detyruar te pranojene statutin e shogerise dhe ta respekiojene ate me

régorozitet, i
feni 13

Administratoret nuk mund te marrin cilesine e ortakut ne shocerine
private " Bardhi " dhe a2s te ushtrojene aktivitet kontrakitues te ¢do 1llo-
je per llogari te tyre ose te te treteve, per ve¢ rasteve te autorizuara
nea pronari i shogerise, Per shkelje administratoret ose te punesuarit
largohen nga puna dhe pergjigjien per ¢do demtim,

Neni 14
Te gjitha shpenzimet e nevojshme per mbjatjen e te te punesuarve

verballohen nga vete shoqerija.
PERFAQESIMI I SHOQERISE

Nepi 15

Perfagesimi i shoqerise do te behet ngs pronari i saj dhe prej ad-
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4,
orve eventual te caktuar oprej tij si ne gender, ¥u ajo e ushtron
veprimtarine e saj, ashiu edhe ne deget ne rastet e krijimit te tyre, si-
vas ketij gstatubi. Me vendim te pronarit adeministratoret edhe mund te ze-
vendesohen. Atm 1 zbatojen te gjithe vendimet e pronarit ne kuadrin e de-
tyrimeve te caktuere ne aktin e emerimit apo me rragullore te ve¢ante, Pro
nari dhe aministratori i shogerise, %, Josif Bardhi, ka te drejta ta per—
fagesoje shogerine private " Bardhi " ne organet gjvgesore, ne givkimet e
tjera si dhe para institucioneve shieterore dhe te caktoje Avokat mbrojtes
ver Seshtjet ne gjykim., Keto te drejta i kame edhe administratoret e eme-
ruar nga pronari i kesaj shoogerije.
SEKRETI I PUNES
Neni 16
Te gjithe te emeruarit ne Shouveri jane te detyruar te ruajine sekretin

e punes se shogerise., Sekret pune parsgesin shkresat, materialet, aktet,
te cilet me ligj te vegante, dhe me vendime 4e nxjerra ngs pronari perbejne
sekret pure. Te dhenat informative, bilanget, vlani si dhe informacioni
mbi politiken ekonomike te shogerise, ge u jepen organeve perkatese, sipas
ligjeve, nenshkruhen nga pronari.

Detyrat mbi ruajtjen e sekretit te punes nga te punesuarit vazhdon
edhe pas largimit te tyre nga shogerija.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 17
Vevrimet ekonomike dhe finaciare te shogerise " Bardhi " mbyllen me

31 Dhjetor te <do viti; per ve¢ urdherave te ve¢ante ge jep pronari i sho-
gerise per kete qellim. Ne fund te periudhes ushtrimore mujore dhe tremu-
jore ) shogerija e administratoret e saj nxjerrin bilaenecin kontabele te
shogerise me rezultatin fitim dhe humbje, bazuer ne ligjin ne fugi, dhe ne
rregullat e mbajtejes se kontabilitetit, ge kerkohen per personat juridik
privat dhe shoqerite peribate nga organet kompetenter financiare.

_Bilanci kontabele i shogerise miratohet dhe nenshkruhet nga pronari i

saj. _ Neni 18

Te ardnurat neto; pas vesimit te fondeve te akumulimit dhe pageses
se detyrimeve fiskale, i mbeten per verdorim vronarit te shogerise ose ba-
shkepunetoreve, nese do te kete te tille, Eshte e drejta e pronarit ge te
vendose per perdorimin e fondeve nga te ardhumat neto te kvijuara, Pjesa e

fitimit neto, qe- i perket pronarit Shqiptar apo anetmreve te tjere te sho-
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5.
gerisé mund te trangefrohet lirisht jashte shtetit Shaiptare, pa kufizim,
bazuar ne Digjin nr.7594 dt.4.8.1992,
SHPERNDARJA E SHOQERISE
| | Neni 19 | .
Shperndarja e shogerise mund te kryhet ne ¢do kohe dhe per ¢do shkak.
Pyronari i Shoaerise vendos mbi menyren e likujdimit dhe cdkdon nje ose

me shume likujdator, duke iu percaktuar detyrat. Administratoret jane per
gjegjes per ruajtjen e pasurise se shoqerise; per deri sa tu dorezohet
ajo personave fizik dhe juridik, duke likujduar ne radhe te pare detyri-
met miaj personave te trete ae mund te kete shoqerija;
_ Neni 20
Shogerija vrivate " Bardni " ka numerin e llogarise rrjedhese te rre
gjistruar ne Banken e Shtetit Shaiptar ne Llag,
DISPOZIATA TE PERGJITHESHME
| Neni 21
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ¢do 1ligji te
veSante verkates dhe Xodit Ciyil te RSH dhe ve¢anerisht Ligjit per sho-
gerite private nr, 7638 gt.19;11.1992; gi dhe Ligjeve te tjere age do te

shpallen ver kete gellim.
Neni 22

Ky statut redaktohet ne disa,kOpje; nga te cilat njeren kopje e mbar
noteri ce kryen veprimin noterigl, nje kopje e mban Gjiykate e rrethit te
Tiranes, ge kryen rregjistrimin e shogerise si person juridik, nje kopje
i dorezohet zyres perkatese tatimore dhe dokumentet e tjera respektiv me
kopjen e fundit te ketij statubi mbeten sip pjese e dokumentacionit te
shoqerise private " Bardhi " SHPK Lag,

Statuti nenshkrihet rregullisht nga vronari administrator ligjor i

gshogerise,
PRONARI DHE AMINISTRATORI LIGJOR I SHOQERISE

PRIVATE "BARDHI®"




